[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «_14_»_____11_____ 2022 г.				                                               № _690__

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.10.2020 № 591 «Об утверждении долгосрочного прогноза социально - экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2026 года»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком разработки прогнозов социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования на среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденным постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.10.2017 № 464, статьей 11 Положения о бюджетном процессе в Иркутском районном муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 31.10.2013 № 53-398/рд, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.10.2020 № 591 «Об утверждении долгосрочного прогноза социально - экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2026 года », изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.10.2020 № 591 «Об утверждении долгосрочного прогноза социально - экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2026 года» информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Структурным подразделениям администрации Иркутского районного муниципального образования при исполнении возложенных на них полномочий руководствоваться прилагаемым к настоящему постановлению долгосрочным прогнозом социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2026 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района    								              Л.П. Фролов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования «Об утверждении долгосрочного прогноза социально - экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2026 года»

ПОДГОТОВИЛ:
	Начальник отдела
стратегического планирования
 экономического управления
«__»_________ 2022 г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
Первый заместитель Мэра
«__»_________ 2022 г.

Руководитель аппарата – начальник
организационно-контрольного
управления
 «__»_________ 2022 г.

Председатель Комитета по муниципальному
финансовому контролю
«__»_________ 2022 г.

Председатель Комитета по финансам
«__»_________ 2022 г.

Начальник экономического управления
«__»_________ 2022 г.

Начальник правового управления
«__»_________ 2022 г.

О.А. Алексина

И.В. Жук

С.В. Базикова

Т.П. Немытышева

А.В. Зайкова

А.В. Орлова

Д.М. Остапенко

Администрацией Иркутского района, в лице начальника правового управления Остапенко Д.М., в соответствии с п. 2 ст. 6 ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  подпунктом 3 п. 1 ст. 3 ФЗ от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
«____»________2022 г.                                                                                            Д.М. Остапенко

СПИСОК РАССЫЛКИ:
	1. Организационно-контрольное управление – 1 экз.
2. Экономическое управление – 1 экз.
3. Комитет по финансам – 1 экз.
	4. Отдел по информационной политике – 1 экз.
5. ООО «Региональное агентство «Информсервис» - 1 экз.

image1.jpeg